
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 5 / 2023 04. 05. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Lukáš Krbeček, Ing. Vlastimil Bednařík, Bc. Jan Žůrek, Ing. Vladimír Buk, Marián
Štanga, MUDr. Otakar Svitavský, Mgr. Pavel Michalík, Pavel Ryšlink, Mgr. Josef Kaštil

Hosté: Aleš Petržela, strážník MPO
p. Sedlák, SVJ Foerstrova 1
p. Vavřina, ulice Jílová

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Komise schválila předsedou navržený program jednání.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Park Malého prince - doplnění kmene do agility parku, doplnění sáčků na psí exkrementy,
čistota
Komise diskutovala s přítomnými hosty stav Parku Malého prince. Zejména možnost doplnění kmene pro
možnost sezení do agility zóny (namísto původně požadované lavičky). Dále byla projednána situace s
nedostatkem míst se sáčky na psí exkrementy. Komise byla upozorněna také na zvýšený stav znečištění parku
v oblati posezení pod stromy vedle fotbalového hřiště a padl dotaz, kdo je pověřený úklidem parku Malého
prince? 
 
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Vyjasnění majetkovách vztahů k protipožární nádrži - Vyřešené
Dotační tituly pro projekty na svod srážkové vody - Předáno
Vodorovné dopravní značení - Předáno
Rekonstrukce chodníku navazujícího na kanalizační vpusť - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 05. 01. 2023: Vyčištění střech autobusových zastávek - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 05. 01. 2023: Doplnění odstraněného koše na psí exkrementy - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 05. 01. 2023: Špatná situace s dostupností autobusové zastávky Hněvotínská -
Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 05. 01. 2023: Ořez hustě vysazených stromů ve vnitrobloku ulic Zelená a Stiborova - V
realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 05. 01. 2023: Propady trávy a chodníků kvůli potkanům na lokalitě Jílová 29 - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 02. 03. 2023: Parkovací záliv - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 02. 03. 2023: Přechod pro chodce - OD Kaufland - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 02. 03. 2023: Zarážky pro kontejnery na ul.Stiborova - Předáno

5 Projednávané záležitosti



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Doplnění v minulosti přislíbeného kmene do agility parku

Komise opětovně žádá o umístění kmene či jiného prvku na sezení do agility parku v lokalitě parku Malého
prince. Současně žádáme o doplnění pochůzné kůry, jelikož ve výběžišti stojí voda a tvoří se velké louže.

2 Nedostatek sáčků na psí exkrementy

V lokalitě mezi domem Jílová č. 2 a cukrárnou Pusinka komise žádá o pravidelné doplněňování sáčků na psí
exkrementy (namísto demontáže stávajících zásobníků). 

Komise dává ke zvážení možnost doplnění stojanů o rolovací sáčky a také zda při platbě poplatku za psa předat
každému majiteli psa roli sáčků na celý rok.

3 Znečištění parku Malého prince a doplnění provozních řádů

Komise byla upozorněna na zvýšenou míru znečišťování lokality parku Malého prince odpadky a žádá informaci
kdo a v jaké periodicitě se stará o úklid tohotoprostranství. 
Komise rovněž navrhuje doplnit provozní řád k výběhu pro psy v prostorech parku Malého prince a současně
přidává jako inspiraci provozní řád brněnského parku/hřiště.

4 Prořez keřů vedle školícího střediska

Komise žádá o prořez keřů a travin na pozemku města z levé strany školícího střediska na ulici Stupkova 413 -
za malou trafostanicí.

5 Oprava budovy knihovny na ulici Karafiátová 6

Komise žádá o informaci, zda je plánována rekonstrukce budovy knihovny na ulici Karafiátová 6. Pokud ano, v
jakém časovém horizontu.

8 Obecné informace

8.1 Sousedské slavnosti 2023
Akce městské části "Rozloučení s létem" se uskuteční v polovině měsíce srpna - všichni obyvatelé, SVJ i firmy v
naší KMČ budou mít příležitost připojit se k programu této akce. Bližíš informace o možnosti zapojení na
vyžádání emailem nebo později v Olomouckých listech, potažmo Facebooku KMČ.
 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 15. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Lukáš Krbeček

Zapsal/a:
Mgr. Josef Kaštil

Ověřil/a:
Pavel Ryšlink


